: efei,u rd de

Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 067/2016 para contratação de retroescavadeira
4x4 para atender a Unidade de Drenagem (UD) para os diversos serviços no Município
de Joinville. Aos 04 dias do mês de abril de 2016, às 09h05min, reuniram-se na Unidade de
Processos, tendo como pregoeira a Sra. Giselle Mellissa dos Santos, de acordo com a
Portaria n° 126/2016, para recebimento e abertura das propostas apresentadas. Inicialmente
foram verificadas as credenciais dos representantes das empresas participantes: FREITAG
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LIDA ME, tendo como seu representante legal o Sr. Erci
Freitag, CPF n° 505.545.739-20; HARDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, tendo como seu
representante legal o Sr. Michael Voss, CPF n° 684.679.829-34; JC LOCAÇÕES DE
MÁQUINAS EIRELI, tendo como seu representante legal o Sr. Julio Cesar de Farias, CPF n°
003.543.949-16; OSMAR JOSÉ ROSA EPP, tendo como sua representante legal a Sra.
Marina Gabriela Correia Rosa, CPF n° 101.558.099-22; ROGERIO ANDRIOLI EPP, tendo
como seu representante legal o Sr. Rogerio Andrioli, CPF n° 728.139.899-91; TERPY
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, tendo como seu representante legal o Sr.
Francisco Delfino de Farias, CPF n° 055.077.900-00; TRANSPORTES E
TERRAPLENAGEM PLX LTDA ME, tendo como seu representante legal o Sr. Maicon
Fonseca Xavier, CPF n° 062.394.069-88; A empresa HARDT MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO não está participando deste certame na condição de Microempresa. Após
análise dos credenciamentos, os documentos foram circulados entre os presentes para
vistas e em seguida foram circulados os invólucros para os representantes das empresas
vistarem os lacres e observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se
início à abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a
sua aceitabilidade. As propostas classificadas tiveram seus preços lançados na planilha de
lances (em anexo). Em seguida deu-se início a fase competitiva e ao final a empresa
OSMAR JOSÉ ROSA EPP apresentou o menor preço para o item licitado no valor unitário
de R$ 54,99.

Pregoeira: Giselle Me dos Santos

Equipe de Apoio:

Renat

EMPRESAS PARTICIPANTES

FREITAG LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

HARDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ç
JC LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI

OSMAR JOSÉ ROSA ` .vc'v
..... 'J

ROGERIO ANDRIOLI EPP

TERPY PRESTADORA DEc"SE RVIÇOS LTDA -,-:-

TRANPORTES E TERRAPLENAGEM PLX LTDA ME `40%GQQ;

Peréira

Pregão n° 067/2016 — Serviços de Retroescavadeira
Página 1 de 1

Item: 1.- Locaçáo de Retroescavadeíra

Unidade de medida: Serviço Quantidade licitada: 1

Valor estimado: R$ 165.600,00 Valor máximo:

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor
(R$)

Situação Data

Sim 6484 - FREITAG LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA ME

55,50 Menor
preço

04/04/2016

Sim 12547 - OSMAR JOSE DA ROSA ME 55,80 0,54%
maior

04/04/2016

Sim 8338-JC LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI
ME

65,95 18,83%
maior

04/04/2016

Não 27680 - HARDT MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

66,80 20,36%
maior

04/04/2016

Não 13964 - Rogério Andrioli EPP 66,99 20,70%
maior

04/04/2016

Não 15796 - Terpy Prestadora de Serviços Ltda
ME

68,90 24,14%
maior

04/04/2016

Não 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,00 24,32%
maior

04/04/2016

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do
lance (R$)

Situação

1 8338 -1C LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI ME 55,00 0,02% maior
1 12547 - OSMAR JOSE DA ROSA ME 54,99 Menor preço
1 6484 - FREITAG LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

LTDA ME
0,00 Declinou

2 8338 -JC LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI ME 0,00 Declinou
2 12547 - OSMAR JOSE DA ROSA ME 54,99 Menor preço
Foi melhor classificado no item a empresa OSMAR JOSE DA ROSA
(cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

E, como valor de R$ 54,99

sít.iva de
Joinville

Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações Pregão Presencial n°

067/2016 para contratação de retroescavadeira 4x4 para atender a Unidade de
Drenagem (UD) para os diversos serviços no Município de Joinville. Aos 04 dias do

mês de abril de 2016, ás 10h:30, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como

pregoeira a Sra. Giselle Mellissa dos Santos, de acordo com a Portaria n° 126/2016, para

abertura e julgamento das documentações apresentadas pela empresa classificada OSMAR

JOSÉ ROSA EPP. Os documentos foram certificados pela equipe de apoio e em seguida

circulados entre os licitantes presentes. A referida empresa foi inabilitada por apresentar a

Certidão de Falência, Concordata e Recuperação Judicial expedida pela Comarca da

Capital, descumprindo o item 7.2, letra "h" do Edital, o qual solicita que a certidão seja

expedida pelo Distribuidor do Foro ou Cartório da sede do proponente. Dessa forma, a

pregoeira convoca a próxima remanescente para a abertura do invólucro de documentos, no
valor unitário de R$ 55,00 a hora trabalhada, sendo a empresa JC LOCAÇÕES DE

MÁQUINAS EIRELI. Após análise dos documentos, a pregoeira julga a empresa habilitada

para o item licitado neste certame. Conforme item 09 do edital, a empresa JC LOCAÇÕES

DE MÁQUINAS EIRELI, habilitada no seu respectivo item, fica convocada a apresentar seu

equipamento para vistoria, na data de 12 de abril de 2016 ás 09h:00min, no endereço

indicado no subitem 9.2 do edital. A sessão para julgamento da vistoria será marcada e

disponibilizada no site da Prefeitura: www.ioinville.sc.gov.br. Nesta mesma data será

oportunizada a manifestação de recurso para o item. Os representantes das empresas

HARDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e TERPY PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

ausentaram-se da sessão de julgamento. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a

reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Arag

dos Santos

EMPRESAS PARTICIPANTES

FREITAG LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

JC LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI

OSMAR JOSÉ ROSA EPP 1^( N,'
ROGERIO ANDRIOLLI EPP C /A -

TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM PLX LTDA ME Wou ockni ~. 1

Pregão n° 067/2016 — Serviços de Retroescavadeira

Página 1 de 1